
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 E-mail: serp obraz@mosreg.ru

ПРИКАЗ

/ У / к» 9#3____

Об установлении 
квалификационных категорий 

руководящим работникам

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24.03.2023 г. № 196, руководствуясь Положением о Комитете по образованию 
от 14.02.2024 г. № 6/65, руководствуясь приказом Комитета по образованию 
от 18.09.2023 г. № 1057 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
руководящих работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» и на основании решения Муниципальной аттестационной комиссии 
при Комитете по образованию от 02.09.2024 г. (протокол № 1)

приказываю:

1. Присвоить квалификационные категории руководящим работникам 
образовательных учреждений согласно Приложениям 1, 2 (прилагаются).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Внести в трудовые книжки руководящих работников соответствующие 

записи с указанием квалификационной категории согласно Приложениям 1, 2;
2.2. Установить руководящим работникам согласно Приложениям 1, 2 

квалификационные категории и ставки заработной платы (должностные оклады) 
в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель \(ш /
Комитета по образов! О.А. Евдокимова

mailto:obraz@mosreg.ru


Приложение 1 
к приказу
Комитета по образованию 
от «/^» сУ 2024 г. № & 3

СПИСОК
руководящих работников 

муниципальных образовательных учреждений 
Городского округа Серпухов 

на высшую квалификационную категорию.

№
п/п

Фамилия имя 
отчество

Должность Место работы Дата
установления

категории
1 Степанова О.С. директор МБОУ

«Пролетарская
СОШ»

02.09.2024 г.

2 Григорьева Г.В. заместитель
директора

МОУ «Куриловская 
гимназия»

02.09.2024 г.

3 Соскова И.Г. заместитель
директора

МБОУ
«Пролетарская

СОШ»

02.09.2024 г.



Приложение 2 
к приказу
Комитета по образованию
от «С#у> (99 2024 г. № 993

СПИСОК
руководящих работников 

муниципальных образовательных учреждений 
Городского округа Серпухов 

на первую квалификационную категорию.

№
п/п

Фамилия имя 
отчество

Должность Место работы Дата
установления

категории
1 Ефимова Е.И. заместитель

директора
МБОУ СОШ № 3 02.09.2024 г.

2 Заморская С.С. заместитель
директора

МБОУ СОШ № 19 
имени Романа 

Катасонова

02.09.2024 г.

3 Киселкина Л.С. заместитель
директора

МБОУ СОШ № 19 
имени Романа 

Катасонова

02.09.2024 г.

4 Квасова Е.В. заместитель
директора

МБОУ «Школа 
современного 
образования»

02.09.2024 г.

5 Федосеева М.В. заместитель
директора

МБОУ СОШ № 12 
«Центр образования»

02.09.2024 г.


